
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

při zajištění a financování provozu a údržby stezky

Greenway Jizera v úseku Dolánky - Líšný.

Sdružení Český ráj z.s.

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené 
IČ 15045838

jako příjemce (dále jen ,,Sdružení“) 

a

Město Turnov
se sídlem: Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov 
zastoupené: Ing. Tomášem Hockem, starostou 
IČ 00276227

jako partner (dále jen ,,partner“)

uzavírají tuto smlouva o spolupráci při zajištění a financování provozu a údržby stezky 
Greenway Jizera v úseku Dolánky - Líšný.

I. Předmět a účel smlouvy

a) Sdružení je vlastníkem liniové stavby stezky Greenway Jizera v úseku Turnov, Dolánky - 
Líšný, kterou, mimo jiné, tvoří úseky nacházející se na následujících pozemcích:

- p. č. 757, 759/1, 833/1, 833/11 v k. ú Bukovina u Turnova, p. ě. 364, 363, 362 v k. ú. 
Rakousy (etapa D),

- p. č. 672, 670, 704, 648, 705, 649, 626, 439 v k. ú. Rakousy, p. ě. 699, 684, 142/3, 
143/3, 698/1 v k.ú. Vránové II, p. č. 2814/1, 1300/1 v k. ú. Vránové I (etapa R2),

p. č. 1588/4, 1590/6, v k. ú. Vránové I, p. ě. 1638/2, 1638/1, 1321, 1638/3 v k.ú. 
Sněhov, p. č. 214, 213, 1726/1, 184/3, 184/2, 184/1, 178, 148/1, 162/2, 162/3, 165/2 v 
k.ú. Líšný (etapa M),

(dále jen ,,stezka“).

b) Sdružení a partner mají společný zájem na bezproblémovém, hospodárném a efektivním 
provozování stezky.

c) Sdružení uzavřelo Smlouvu o výpůjčce č. OLP/2420/2024 s Krajskou správou silnic, p.o. a 
Libereckým krajem za účelem zajišťování oprav, rekonstrukcí součástí stezky a mostních 
prohlídek.

d) Touto smlouvou uzavírají obě strany partnerský vztah, který je založen na společné 
spolupráci při zajištění a financování provozu a běžné údržby stezky Greenway Jizera 
v úseku Dolánky - Líšný (dále jen ,,stezky“).

e) Obě strany se touto smlouvou dohodly na podmínkách spolupráce uvedených v článku II.



II. Práva a povinnosti smluvních stran

a) Partner bude po dobu platnosti této smlouvy ve spolupráci se Sdružením zajišťovat běžnou 
údržbu vybudované stezky na svém spádovém území.

b) Spádovým územím je území působnosti partnera, v tomto případě katastrální území obce.

c) Běžná údržba zahrnuje zejména údržbu povrchu stezky, údržbu krajnic, odvodnění, údržbu 
okolní zeleně k zachování průjezdního profilu, údržbu dopravního značení, čištění nosné 
konstrukce mostů, sečení okolí kotevních bloků a v případě potřeby i zimní údržbu.

d) Sdružení zajistí opravy stezky, které nejsou předmětem smlouvy dle článku I bodu c), např. 
opravy krajnic, opravy dopravního značení, pořízení, údržbu a opravy cyklistické 
infrastruktury, pořizování projektů souvisejících s opravami a rozvojem stezky.

e) Za účelem zajištění spolufinancování oprav stezky se bude partner na společných 
nákladech finančně podílet roční částkou 161.640,- Kč hrazenou do společného fondu 
Greenway Jizera (dále jen ,,fondu“) formou mimořádného členského příspěvku dle 
projednaného systému spolufinancování.

f) Sdružení bude s partnerem konzultovat jednotlivé aktivity s dopadem na jeho spádové 
území a případný rozvoj stezky.

g) Sdružení zajistí mimo jiné správu společného fondu, administraci a koordinaci činností, 
komunikaci s partnerskými obcemi a další činnosti k zajištění bezproblémového provozu 
stezky.

h) Z fondu budou dále hrazeny náklady na zajištění opravy stezky dle bodu d), podklady pro 
rozvoj projektu Greenway Jizera, projektovou přípravu, realizaci a spolufinancování 
projednaných společných aktivit, koordinace a marketing projektu Greenway Jizera.

i) Partner se bude podílet na zajištění podkladů pro realizaci aktivit na svém spádovém území 
a provede věcnou korekturu informací a výstupů za svoje spádové území.

j) Partner bude Sdružení předkládat podklady a informace potřebné k zajištění realizace a 
monitoringu projektu Greenway Jizera.

k) Partner bude Sdružení neprodleně informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly 
ve vztahu k předmětu smlouvy.

l) Partner určí osobu, která bude zodpovědná za komunikaci a realizaci výše popsaných 
aktivit. Tato osoba se bude účastnit pracovních jednání v rámci plnění předmětu této 
smlouvy.

m) Sdružení zajistí projednávání jednotlivých aktivit projektu Greenway Jizera na zasedáních 
orgánů a pracovních skupin Sdružení Český ráj.

III. Doba trvání smlouvy

a) Tato smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou.



IV. Ostatní ustanovení

a) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků k této smlouvě, 
potvrzených oběma smluvními stranami.

b) Tuto smlouvu lze jednostranně ukončit písemnou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná plynout prvého dne měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, všechny s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

d) Obě strany svým podpisem stvrzují, že se seznámily s obsahem smlouvy, s jejím zněním 
souhlasí a smlouvu uzavírají na základě svobodně vůle.

V Turnově dne ..."..7:®.

Za Sdružení Za partnera:


		2025-05-13T05:29:34+0000
	Not specified




